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Lograr que los sinaloenses reciban atención a la salud integral en prevención y promoción, estableciendo vínculos con instituciones del sector y otras interesadas en la 
salud de la población 

OBJE'IJVO ESTRATEGICO DE LA DEPENDENCIA 

FINANCIAMIENTO Y PROTECCION SOCIAL EN APOYO A LA POBLACION SINALOENSE 

INDICADOR DE IMPACTO 

Ofrecer una mejor calidad en la atencion medica a la sociedad sinaloense 

DESCRIPCION DEL INDICADOR 

Ofrecer mayor calidad de atencion en la salud del sinaloeose 

ALCANCE DEL INDICADOR DE IMPACTO 

Atender al 100% a los usuarios que soliciten el servicio . 

SITUACION ACTUAL 
DEL INDICADOR: 

Proyecto 001 

0.00 ALCANCE AL TERMINO DEL AÑO: 

Gestión administrativa 

100.00 

TOTAL: 

PORCENTUAL: D 
882,911.00 

882,911.00 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 

NOMBRE DEL PROYECTO: 

001 Gestión administrativa 

TIPO DE PROYECTO: OPERATIVO 

NATURALEZA DEL PROYECTO: 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

PROYECTO 

2019 
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./ APROVECHA UNA OPORTUNIDAD: RESUELVE PROBLEMA: ./ MEJORA (n) PROCESOS: ./ ACTIVIDADES 

MEJORA UN PROCESO: 

DESCRIPCION DE LA NATURALEZA DEL PROYECTO: 

Impulsar estrategias de mercadotecnia social y de comunicación educativa que motive la adopción de habitos y comportamientos 
saludables 

AMBITO DE APLICACION DEL PROYECTO: ESTATAL 

RESULTADO A LOGRAR 

Aplicación de recursos financieros en proyectos de salud 

UNIDAD DE MEDIDA 
Indicadores 

META: ANUAL 

60.00 60.00 5.00 

F M 
5.00 5.00 

A 
5.00 

CALENDARIZADO 

M J J A s o N D 
5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

RESULTADO A LOGRAR 

Administración de recursos materiales 

UNIDAD DE MEDIDA 
Indicadores 

META: ANUAL 

E F 
4.00 4.00 2.00 0.00 

RESULTADO A LOGRAR 

Organización de estructura administrativa 

UNIDAD DE MEDIDA 
Indicadores 

META: ANUAL 

E F 
144.00 144.00 12.00 12.00 

RESULTADO A LOGRAR 

Mantener la coordinación interinstitucional 

UNIDAD DE MEDIDA 
Indicadores 

META: ANUAL 

E F 
196.00 196.00 0.00 0.00 

M A 
0.00 

M A 
12.00 

M A 
49.00 

PROYECTO 
2019 

CALENDARIZADO 

M J 

º·ºº 0.00 0.00 

CALENDARIZADO 

M J 
12.00 12.00 12.00 

CALENDARIZADO 

M J 
0.00 0.00 49.00 

J A 
2.00 

J A 
12.00 

J A 
0.00 
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s o N D 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

s o N D 
12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

s o N D 
0.00 49.00 0.00 0.00 49.00 



PERIODO DE EJECUCION: 

RIESGO DEL PROYECTO 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

INICIO: 0110112019 

PROYECTO 

2019 

. TERMINO: 31/12/2019 

No realizar acciones para la gestión de recursos financieros y materiales de los proyectos de salud 

20000 

30000 

Materiales y suministros 

Servicios generales 

Lic. S nia Garcia Melgar 

Dirección de Financiamiento 

11-septiembre-2018 

Página 

572,871.00 

310,040.00 

882,911.00 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO 

2019 

se·cuencia Descripción de Jos resultados 

Aplicación de recursos f"mancieros en proyectos de salud 
O 1 Gestion de presupuesto autorizado / 

02 Gestionar viaticcis para entregar a las diferentes areas /. 

03 Gestionar combustible y lubricante 

04 Registro contable del presupuesto ejercido en el sif 

05 Gestionaer artículos de papelería e insumos de computo 

Administración de recursos materiales 
O 1 Gestion y control de insumos 

02 Actualizar resguardo de inventario de veh.iculo y mobilario 

03 Vigilar el cumplinúento de la normatividad en materia de adquisiciones 

Organización de estructura administrativa 
O l Atender asuntos laborales 

02 Actualizar plantilla de personal de acuerdo a los movimientos de la 
estructura 

03 Gestion de oficios de comisión de trabajo 

04 Coordinar actividades de mejora de ambiente laboral 

05 Mantener actualizado el expediente individual del personal 

Mantener la coordinación interinstitucional 
O 1 Fungir como enlace interinstitucional 

02 Coordinar el proceso de registro de información en la plataforma nacional 
de transparencia 

03 Fungir como enlace del comité de control de interno 

04 Participar en el comite de etica 

05 Fungir como enlace administrativo para el proceso de entrega y recepción 

06 Vigilar el cumplimiento de las declaraciones patrimoniales 

Fecha 

Inicio 

01/01/2019 

0110112019 

01/0112019 

01/01/2019 

01/01/2019 

0110112019 

0110112019 

01/0112019 

0110112019 

0110112019 

01101/2019 

0110112019 

01101/2019 

01/0112019 

0110112019 

0110112019 

01/01/2019 

01/0112019 

0110112019 

Término 

31/12/2019 

31/12/2019 

3111212019 

3111212019 

31/12/2019 

31/12/2019 

31112/2019 

31112/2019 

3111212019 

31112/2019 

31112/2019 

3111212019 

3111212019 

31112/2019 

31/12/2019 

31112/2019 

31112/2019 

3111212019 

31/12/2019 
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Requerimientos 

Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 

Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 

Recurso humano, materiales. 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros· y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 

Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos 
Recurso humano, materiales, 
financieros y bienes informáticos ,, 



Secuencia 

20000 
30000 

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 

ACTIVIDADES DEL PROYECTO 

Descripción de los resultados 

Materiales y suministros 
Servicios generales 

2019 

Inicio 

Fecha 

Término 

11-septiembre-2018 
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Requerimientos 

572,871.00 
310,040.00 
882,911.00 


